
2008

Compiled Jan 21, 2018 11:41:00 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 18. ledna 2008
1. AS UK schválil pořad jednání.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK 30. listopadu 2007
3. AS UK schválil zprávu o činnosti AS UK za rok 2007.
4. AS UK se seznámil se společným stanoviskem Masarykovy univerzity, Univerzity Karlovy v Praze a Univerzity

Palackého v Olomouci k návrhu věcného záměru zákona o univeriztních nemocnicích a univerzitních pracovištích
a vyjadřuje mu svoji plnou podporu.

5. Zdůrazňuje, že tento záměr je v navrhované podobě zcela nepřijatelný.
6. AS UK vzal na vědomí vystoupení J.M. pana rektora UK a členů kolegia rektora UK.
7. AS UK schválil principy rozdělování příspěvku a dotací na UK pro rok 2008.
8. AS UK projednal návrh změny Opatření rektora ke správě nemovitého majetku ve vlastnictví Univerzity Karlovy

č.5/2006, jíž se věta druhá čl. II. tohoto opatření v dosavadním znění nahrazuje zněním: „Fakultě se ukládá
nepronajímat prostory v objektu uvedeném v čl. I na dobu delší než dva roky. V nájemní smlouvě je nutno sjednat
možnost výpovědi nájmu bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v maximální délce šesti měsíců.

9. AS UK vyjadřuje k tomuto návrhu své kladné stanovisko.
10.AS UK projednal návrh smlouvy o zřízení věcného břemene provozu, oprav a údržby technologického zařízení

v budově čp. 2026 na pozemku parc.č. 1525, k. ú. Nové Město, obec hl.m. Praha, vyjadřuje k tomuto návrhu své
kladné stanovisko a doporučuje tento návrh předložit Správní radě UK k udělení předchozího souhlasu podle § 15
odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, k uzavření smlouvy.

11. AS UK schválil vnitřní předpisy:
• Změnu přílohy č. II Statutu MFF (poř. č. 26/2007) - nové znění čj. 182/2007,
• Změnu pravidel pro organizaci studia PF (poř. č. 34/2007) - čj. 179/2007 a
• Rigorózní řád FF (poř. č. 35/2007) - čj. 194/2007.

12.AS UK vzal na vědomí informace z komisí.
13.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.

Usnesená přijatá na zasedání AS UK dne 15. února 2008
1. AS UK schválil pořad jednání.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK 18. ledna 2008.
3. AS UK zvolil prof. RNDr. Jana Hálu, DrSc. (MFF) předsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze.
4. AS UK zvolil JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF) místopředsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze.
5. AS UK zvolil bc. Jakuba Jeřábka (FSV), doc. MUDr. Petra Hacha, CSc. (1.LF), prof. PhDr. Ing. Jana Royta, CSc.

(KTF) a Richarda Chudobu (PřF) dalšími členy předsednictva Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze.
6. AS UK vyzývá ministerstvo zdravotnictví, aby poskytovalo zainterresovaným vysokým školám aktuální informace o

záměrech týkajících se reformy fakultních nemocnic a aby se zdrželo dezinterpretace výsledku dosavadních jednání.
Ke dohodě v zásadních otázkách nedošlo.

7. AS UK vzal na vědomí vystoupení členů kolegia rektora UK.
8. AS UK deleguje mgr. Mirka Jašurka jako náhradníka delegáta ve Studentské komoře Rady vysokých škol.
9. AS UK deleguje mgr. Petra Brezinu delegátem Právnické fakulty ve sněmu Rady vysokých škol.
10.AS UK schválil návrh na odvolání členů Vědecké rady Centra pro teoretická studia: Prof. PhDr. Jan Bouzek, DrSc.,

Ing. Egon Gál, CSc. , Doc. PhDr. Zdeněk Pinc , Prof. Jiří Přibáň, Doc. PhDr. Jiří Pechar, Prof. PhDr. Tomáš Halík,
Th.D., Prof. PhDr. Josef Jařab, CSc., PhDr. Hana Hlaváčková, Prof. RNDr. Petr Hájek, DrSc., Dr. Thomas Jech,
RNDr. Ivan Šetlík, CSc.

11. AS UK schválil jmenování PhDr. Pavla Barana, CSc. , Prof. Václava Bělohradského, Ph.D., Prof. RNDr. Ivana
Horáčka, CSc., Doc. Zdeňka Konopáska, Ph.D., Doc. Zdeňka Kratochvíla, Dr., RNDr. Pavla Krtouše, Ph.D., Doc.
RNDr. Antona Markoše, CSc., Prof. RNDr. Jana Palouše, DrSc. a Doc. RNDr. Davida Storcha, Ph.D., členem
Vědecké rady Centra pro teoretická studia.

12.AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.
13.AS UK zřídil ekonomickou, legislativní, sociální, studijní a ediční komisi.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 14. března 2008



Compiled Jan 21, 2018 11:41:00 PM by Document Globe ®   2

1. AS UK schválil pořad jednání, včetně navržené změny.
2. AS UK schválil zápis ze zasedáí AS UK 15. února 2008.
3. AS UK vzal na vědomí vystoupení J. M. pana rektora.
4. AS UK schválil rozpočet UK na rok 2008.
5. AS UK schválil rozpis státní neinvestiční dotace a příspěvku na UK v roce 2008.
6. AS UK vyjadřuje své pozhořšení nad vývojem objemu rozpočtovýchprosteřdkuý ve vzdělávací činnosti. Výrazné

snížení příslušného příspěvku a dotace, který v letošním roce UK obdržela je v zasádním rozporu s vládou
deklarovanou prioritou podpory vzdělávání.

7. AS UK žádá vedení univerity, aby na příštím zasedání AS UK na základě stručného podkladového materiálu
informovalo o představách UK o jejím podílu na budoucím využití Klementina.

8. AS UK vzal na vědomí informace z komisí.
9. AS UK vzal na vědomí informace z RVŠ.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 23. května 2008
1. AS UK schválil pořad jednání.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK 14. března 2008.
3. AS UK vzal na vědomí vystoupení J. M. pana rektora UK a členů kolegia rektora UK.
4. AS UK doporučuje pokračovat na půdě historické komise v diskusi týkající se zejména používání insignií při

bakalářských promocích a případných fakultních modifikací bakalářských promocí.
AS UK doporučuje vyhodnocovat působení novelizovaného Řádu imatrikulací a promocí UK s ohledem na důstojnost
bakalářských promocí tak, aby k případné další změně došlo počínaje říjnem 2009.

5. AS UK schválil Komplexní změnu řádu imatrikulací a promocí.
6. AS UK schválil Komplexní změnu Řádu menzy.
7. AS UK vyjádřil kladné stanovisko k odkoupení vlastnického podílu k objektu CDMS Krystal.
8. AS UK schválil návrh transformace Kolejí a menz.
9. AS UK schválil Výroční zprávu o činnosti UK za rok 2007.
10.AS UK schválil Výroční zprávu o hospodaření UK za rok 2007.
11. AS UK vyjádřil kladné stanovisko k návrhu Opatření rektora CENY.
12.AS UK konstatuje, že bude-li uskutečněna transformace fakultních nemocnic v podobě navrhované panem ministrem

Julínkem, bude Univerzita donucena ukončit klinickou výuku na svých fakultách. K tomuto následku povede postoj
ministerstva zdravotnictví, které opakovaně odmítá zásadní připomínky univerzit.
Jeho vinou tak hrozí, že vysoké školy ztratí možnost nést odpovědnost za klinickou výuku a výzkum. AS UK žádá
vládu o urychlenou nápravu situace.

13.AS UK plně podporuje studentskou iniciativu k univerzitním nemocnicícm a vyzívá členy akademických obcí vysokých
škol v České republice k podpoře petiční akce.

14.AS UK schválil vnitřní předpisy fakult:
• Pravidla pro organizaci studia na KTF - čj. 78/2008,
• Změna Pravidla pro přiznávání stipendií PF - čj. 82/2008.

15.AS UK pověřuje předsednictvo AS UK v době letních prázdnin akademického roku 2007/2008 v neodkladných
záležitostech jednat jménem senátu.

16.AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu opatření rektora, kterým se vydává vzor smlouvy o ubytování v kolejích
UK v akademickém roce 2008/2009.

17.AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu opatření rektora, kterým se vydávají podmínky přiznávání stipendií na
podporu ubytování v akademickém roce 2008/2009.

18.AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu opatření rektora, kterým se vydává Statut Bolzanovci ceny.
19.AS UK bere na vědomí Zprávu Grantové agentury UK.
20.AS UK projednal návrh smlouvy

• o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene umístění a provozu plynárenského zařízení na pozemcích
parc.č.3540/2, parc.č.3542/2 a parc.č.3544/4 v k.ú. Břevnov ve prospěch společnosti Pražská plynárenská,
Distribuce, a.s., a

• o budoucí kupní smlouvě na koupi pozemků parc.č. 725/8 a parc.č.725/190 v k.ú. Nový Hradec Králové na stavbu
výzkumného a výukového centra a univerzitního kampusu v Hradci Králové,

vyjadřuje k těmto návrhům kladné stanovisko a doporučuje je předložit Správní radě UK k vydání předchozího
souhlasu k uzavření smlouvy.

21.AS UK bere na vědomí Stručné teze k možnému využití objektu Klementina.
22.AS UK vzal na vědomí informace z komisí AS UK.
23.AS UK vzal na vědomí informace z Rady vysokých škol.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 10. října 2008
1. AS UK schválil pořad jednání.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK 23. května 2008.
3. AS UK vzal na vědomí Zprávu o činnosti předsednictva AS UK v době letních prázdnin a schválil činnost

předsednictva AS UK v době letních prázdnin.



Compiled Jan 21, 2018 11:41:00 PM by Document Globe ®   3

4. AS UK vzal na vědomí vystoupení J.M. pana rektora UK a členů kolegia rektora UK.
5. AS UK vyjádřil souhlas se jmenováním prof. MUDr. Vladislava Třešky, DrSc. členem Vědecké rady Univerzity Karlovy.
6. AS UK schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru Univerzity Karlovy v Praze na akademický rok 2008/2009.
7. AS UK vzal se souhlasem na vědomí návrh věcného záměru opatření rektora, kterým se upravují limity pro stipendia

na Univerzitě Karlově.
8. AS UK projednal a schválil vnitřní předpisy fakult:

• Statut LF HK (poř. č. 17/2008) - čj. 100a/2008
• Volební a jednací řád AS LF HK (poř. č. 18/2008) - čj. 100b/2008
• Jednací řád Vědecké rady LF HK (poř. č. 19/2008) - čj. 100c/2008
• Disciplinární řád LF HK (poř. č. 20/2008) - čj. 100d/2008
• Pravidla pro přijímací řízení na LF HK (poř. č. 23/2008) - čj. 100e/2008
• Pravidla pro organizaci studia na LF HK (poř. č. 23/2008) - čj. 100f/2008
• Změna Statutu PF (poř. č. 24/2008) - čj. 101a/2008
• Změna Volebního a jednacího řád AS PF (poř. č. 25/2008) - čj. 101b/2008
• Změna Jednacího řádu Vědecké rady PF (poř. č. 26/2008) - čj. 101c/2008
• Změna Disciplinárního řádu PF (poř. č. 27/2008) - čj. 101d/2008
• Změna Rigorózního řádu PF (poř. č. 28/2008) - čj. 101e/2008
• Změna Edičního řádu PF (poř. č. 29/2008) - čj. 101f/2008
• Rigorozní řád PřF (poř. č. 6/2008) - čj. 93a/2008
• Disciplinární řád PřF (poř. č. 7/2008) - čj. 93b/2008
• Změna Rigorózního řádu FSV (poř. č. 11/2008) - čj. 98a/2008
• Změna Disciplinárního řádu FSV (poř. č. 12/2008) - čj. 98b/2008
• Změna Řádu přijímacího řízení FSV (poř. č. 13/2008) - čj. 98c/2008
• Změna Jednacího řádu Vědecké rady FSV (poř. č. 14/2008) - čj. 98d/2008
• Statut FSV (poř. č. 15/2008) - čj. 98e/2008
• Volební a jednací řád AS FSV (poř. č. 16/2008) - čj. 98f/2008
• Statut FaF (poř. č. 30/2008) - čj. 103a/2008
• Rigorózní řád FaF (poř. č. 31/2008) - čj. 103b/2008
• Disciplinární řád FaF (poř. č. 32/2008) - čj. 103c/2008
• Jednací řád Vědecké rady FaF (poř. č. 33/2008) - čj. 103d/2008
• Změna Pravidel pro organizaci studia na FaF (poř. č. 34/2008) - čj. 103e/2008
• Disciplinární řád 2.LF (poř. č. 36/2008) - čj. 106a/2008
• Jednací řád Vědecké rady 2.LF (poř. č. 37/2008) - čj. 106b/2008
• Statut 2.LF (poř. č. 38/2008) - čj. 106c/2008
• Volební a jednací řád AS 2.LF (poř. č. 39/2008) - čj. 106d/2008
• Změna Statutu FHS (poř. č. 40/02008) - čj. 118a/2008
• Volební a jednací řád AS FHS (poř. č. 41/2008) - čj. 118b/2008
• Disciplinární řád FHS (poř. č. 42/2008) - čj. 118c/2008
• Změna Řádu celoživotního vzdělávání FHS (poř. č. 43/2008) - čj. 118d/2008

9. AS UK ve smyslu čl. 3 odst. 4 Pravidel pro správu majetku UK vyjádřil kladné stanovisko s odpisem částky ve
výši 2 083 597 Kč rovnající se části pohledávky Kolejí a menz za Tanečním centrem Praha – konzervatoř o.p.s.
nezahrnuté do návrhu soudního smíru o zaplacení pohledávky z titulu neuhrazené úhrady za užívání nebytových
prostor v objektu menzy Větrník.

10.AS UK projednal návrh:
• věcného záměru dodatku k Opatření rektora o svěření nemovitostí do správy Přírodovědecké fakulty a
• věcného záměru dodatku k Opatření rektora o svěření nemovitostí do správy Lékařské fakulty v Hradci Králové
a vyjádřil k těmto návrhům kladné stanovisko.

11. AS UK projednal návrh:
• smlouvy o smlouvě budoucí se společností Pražská plynárenská, Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene

umístění a provozu plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 302/5 a parc. č. 302/6 v k. ú. Veleslavín, obec
hl. m. Praha,

• smlouvy o smlouvě budoucí se společností PREdistribuce, a. s. o zřízení věcného břemene umístění a provozu
zařízení distribuční soustavy v objektu čp. 562 na pozemku parc. č. 558, k. ú. Staré Město, obec hl. m. Praha,

• smlouvy o smlouvě budoucí se společností PREdistribuce, a. s. o zřízení věcného břemene umístění a
provozování zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 1678 a parc. č. 1679 a v budově na pozemku
par. č. 1678 v k. ú. Nové Město, obec hl. m. Praha,

• smlouvy se společnosti PREdistribuce, a.s. o zřízení věcného břemene umístění, provozu a užívání zařízení
distribuční soustavy v objektu čp. 1932 na pozemku parc. č. 3564/2 v k. ú. Břevnov, obec hl. m. Praha,

vyjádřil k těmto návrhům svůj souhlas a doporučuje ho předložit Správní radě UK k vydání předchozího souhlasu
podle § 15 odst. 1 písm.c) zák.č. 111/1998 Sb. k uzavření smlouvy.

12.AS UK projednal návrh nájemní smlouvy s podnikatelem Petrem Plachým o pronájmu nebytových prostor v objektu
Ústavu jazykové a odborné přípravy , Zámku Poděbrady, nám. Krále Jiřího 1/I Poděbrady, k provozu studentského
hudebního klubu Kartouza a vyjádřil k těmto návrhům kladné stanovisko.



Compiled Jan 21, 2018 11:41:00 PM by Document Globe ®   4

13.AS UK projednal návrh nájemní smlouvy s Revmatologickým ústavem o pronájmu pozemků v k. ú. Nové Město,
obec Praha, parc. č. 1412, parc. č. 1416, parc. č. 1413/2 a části pozemku parc. č. 1413/1 v k. ú. Nové Město, obec
hl. m. Praha a vyjádřil k těmto návrhům kladné stanovisko.

14.AS UK projednal návrh dodatku č. 3 o prodloužení Smlouvy se společností U Supa, s.r.o. o nájmu nebytových prostor
v objektech Univerzity Karlovy v Praze v Celetné ulici 22 a 24 a vyjádřil k těmto návrhům kladné stanovisko.

15.AS UK vzal na vědomí informace z komisí AS UK.
16.AS UK vzal na vědomí informace z Rady vysokých škol.

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 28. listopadu 2008
1. AS UK schválil pořad jednání.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK 10. října 2008.
3. AS UK vzal na vědomí vystoupení J.M. pana rektora UK a členů kolegia rektora UK.
4. AS UK projednal a schválil vnitřní předpisy fakult:

• Jednací řád vědecké rady FTVS (č. j. 83c/2008),
• Disciplinární řád 1. LF (č. j. 84a/2008),
• Řád pro hodnocení výuky 1. LF (č. j. 84c/2008),
• Pravidla pro přiznávání stipendií na LF HK (č. j. 100g/2008),
• Změnu pravidel pro organizaci studia na PřF (č. j. 159/2008),
• Změnu Statutu PřF (č. j. 165/2008),
• Změnu pravidel pro přiznávání stipendií na FSV (č. j. 104/2008),
• Jednací řád vědecké rady 1. LF (č. j. 84b/2008),
• Řád přijímacího řízení na 1. LF (č. j. 84d/2008) a
• Statut 1. LF (č. j. 84e/2008).

5. AS UK delegoval za Univerzitu Karlovu v Praze:
RNDr. Jana Bednáře, CSc., do sněmu a předsednictva Rady vysokých škol,
Doc. PhDr. Petra Zemánka, CSc., do sněmu Rady vysokých škol a Fondu rozvoje vysokých škol,
Bc. Jána Říhu, do Studentské komory Rady vysokých škol a
Mgr. Miroslava Jašurka, jako náhradníka delegáta ve Studentské komoře Rady vysokých škol.
AS UK delegoval do sněmu Rady vysokých škol:
PhDr. Josefa Bartoně, ThD., za Katolickou teologickou fakultu,
PhDr. Milenu Přecechtělovou, za Evangelickou teologickou fakultu,
ThDr. Pavla Helana, Th. D., za Husitskou teologickou fakultu,
Mgr. Petra Brezinu, za Právnickou fakultu,
Prof. MUDr. Miloše Langmeiera, DrSc., za 1. lékařskou fakultu,
Doc. RNDr. Hanu Krásničanovou, CSc., za 2. lékařskou fakultu,
Doc. MUDr. Marka Bednáře, CSc., za 3. lékařskou fakultu,
Doc. Ing. Josefa Hanuše, CSc., za Lékařskou fakultu v Hradci Králové,
PharmDr. Tomáše Šimůnka, Ph.D., za Farmaceutickou fakultu,
Doc. RNDr. Ivana Bičíka, CSc., za Přírodovědeckou fakultu,
Prof. RNDr. Ivana Barvíka, DrSc., za Matematicko-fyzikální fakultu,
Doc. Paeddr. Radku Wildovou, za Pedagogickou fakultu,
PhDr. Arnošta Veselého, PhD., za Fakultu sociálních věd,
Doc. PhDr. Vilému Novotnou, za Fakultu tělesné výchovy a sportu a
PhDr. Pavla Himla, za Fakultu humanitních studií.

6. AS UK projednal žádosti a schválil z celouniverzitní rezervy na opravy a havárie uvolnit prostředky ve výši:
• 30 000 Kč pro PřF na opravu havárie trafostanice Viničná 5 a Albertov 3,
• 1 120 000 Kč pro PřF na opravu havarijního stavu krovu Benátská 2,
• 220 000 Kč pro PřF na opravu havarijního stavu strojovny ÚT pro vytápění skleníků Botanické zahrady,
• 50 000 Kč pro PřF na opravu havarijního stavu plynového kotle v objektu Benátská 2,
• 420 000 Kč pro FTVS na opravu havarijního stavu rozvodů vody a topení budovy E objektu Veleslavín,
• 150 000 Kč pro 3.LF na opravu havarijního stavu protipožárních dveří v objektu Ruská 87 a
• 2 470 000 Kč pro 1.LF na opravu havarijního stavu střešního pláště objektu U Nemocnice 4.

7. AS UK projednal návrh smlouvy o zřízení věcného břemene zřizování a provozování podzemního komunikačního
vedení na pozemcích parc. č. 764/110 a parc. č. 764/112 v k. ú. Jinonice, obec hl. m. Praha, ve prospěch společnosti
SITEL, spol. s r.o., vyjadřuje k němu kladné stanovisko a doporučuje předložit ho Správní radě UK k vydání
předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, k uzavření smlouvy.

8. AS UK projednal návrh smlouvy o pronájmu části prostoru trafostanice v objektu Právnické fakulty čp. 901 na
pozemku parc.č. 990 v k.ú. Staré Město, obec hl.m. Praha, společnosti PRedistribuce, a.s. a vyjadřuje k tomuto
návrhu kladné stanovisko.

9. AS UK projednal návrh smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 56/2 v k. ú. Motol, obec hl. m. Praha, společnosti
auto MOTOL BENI a. s. k parkování vozidel a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko.

10.AS UK projednal návrh smlouvy o pronájmu objektu Husitské teologické fakulty čp. 1305, Roháčova 66, na
pozemku parc. č. 1961 v k. ú. Žižkov, obec hl. m. Praha, Církvi československé husitské k provozu Semináře



Compiled Jan 21, 2018 11:41:00 PM by Document Globe ®   5

Československé církve husitské, k vzdělávacím, ubytovacím a administrativním účelům a vyjadřuje k tomuto návrhu
kladné stanovisko.

11. AS UK projednal návrh kupní smlouvy se Soňou Malou o koupi pozemků parc.č. 4967/8, parc.č. 4967/9 a parc.č.
4967/42 v k.ú. Poděbrady souvisejících s objektem loděnice ve správě studijního střediska Ústavu jazykové a
odborné přípravy UK v Poděbradech, vyjadřuje k němu své kladné stanovisko a doporučuje tento návrh předložit
Správní radě UK k udělení předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zák.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,
k uzavření kupní smlouvy.

12.AS UK se seznámil se Stanoviskem vedení UK, ztotožňuje se s ním a z důvodů v něm obsažených první verzi Bílé
knihy terciárního vzdělávání s celým dosavadním procesem její přípravy odmítá.

13.AS UK vzal na vědomí informace z komisí AS UK.
14.AS UK vzal na vědomí informace z Rady vysokých škol.


